
Právní regulace 
nakládání s odpady Jakub Hanák

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022
1



Osnova

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 2



Východiska 
a pojmy

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 3



Věcné řešení musí být první

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 4

Vláda: Omezíme využívání jednorázových obalů a 
zvážíme zavedení dalších systémů zálohování 
obalů (PET, hliník).

https://www.vlada.cz/cz/jednani-vlady/programove-prohlaseni/programove-prohlaseni-vlady-193547/


Principy 
právní 
úpravy

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 5

prevence

• snižovat množství a nebezpečnost odpadů

• hierarchie způsobů nakládání s odpady

odpovědnosti původce

• zásada znečišťovatel platí: ekonomické nástroje

• rozšířená odpovědnost výrobce: zpětný odběr, 
požadavky na výrobky

soběstačnosti a blízkosti

• infrastruktura zařízení pro nakládání s odpady

• přeprava odpadů

integrované ochrany

• nástrojový mix



Oběhové 
hospodářství

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 6



Právní úprava

• balíček k oběhovému hospodářství: květen 2018

• změna směrnice EP a Rady č. 98/2008, o odpadech

• dále změny směrnice o skládkování odpadu, o obalech a 

obalových odpadech, o autovracích, o bateriích, o elektroodpadu

• lhůta k implementaci: květen 2020 → v ČR prosinec 2020

• souvisí také směrnice o omezení dopadu některých 

plastových výrobků na životní prostředí z června 2019

• lhůta k implementaci: červenec 2021 → v ČR ??

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 7

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=55


MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 8

Připravován od 26. 10. 2014.
Vláda předložila 18. 12. 2019.
Schválen 1. 12. 2020.
Ve Sbírce od 23. 12. 2020.
Účinný od 1. 1. 2021.



Více paragrafů, lepší zákon!?

156 159

145

2020 2022

Zákon o výrobcích s ukončenou životností

Zákon o odpadech

• zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech

• vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastností 
odpadů

• vyhláška č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady 
(202 stran)

• zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 9



Prameny: systém

Obecná úprava

• zákon o 
odpadech a jeho 
prováděcí 
předpisy

• nařízení o 
přeshraniční 
přepravě

Speciální úprava

• zákon o 
výrobcích s 
ukončenou 
životností 

• zákon o obalech

• zákon o 
těžebním odpadu

• odpadní vody …  

Dílčí záležitosti

• zákon o místních 
poplatcích

• obecně závazné 
vyhlášky obcí

• zákon o 
integrované 
prevenci (velká 
zařízení)

Bez vazby na 
zákon o odpadech

• látky znečišťující 
ovzduší 

• radioaktivní 
odpad

• více § 2 odst. 1

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 10



Odpad

• § 4: Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má 
úmysl nebo povinnost se jí zbavit.

• § 489 OZ: Věc v právním smyslu je vše, co je rozdílné od osoby a 
slouží potřebě lidí.

• rozhodování v pochybnostech, zda je movitá věc odpadem:
• krajský úřad na žádost vlastníka této movité věci nebo osoby, která prokáže 

právní zájem, nebo z moci úřední. 

• nelze, pokud ČIŽP nebo OÚ ORP vede řízení o přestupku či o uložení 
opatření k nápravě

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 11



Kategorie odpadů

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 12

Nebezpečný 
A. vlastnost v Evropském předpisu

B. podle Katalogu odpadů (*)

C. smíšení a znečištění odpadem B

Ostatní 
20 skupin odpadů

zvláštní povinnosti pro komunální 

odpad (blíže dále)



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 13



Hierarchie způsobů nakládání s odpady

Předcházení vzniku odpadů

Příprava k opětovnému využití

Recyklace

Využití (včetně 
energetického)

Odstranění 
odpadu

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 14



Realita v ČR

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 15



Nakládání s komunálním odpadem

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 16



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 17

Cíle„Ekodesign“

Třídění v obci

Zpětný odběr

Recyklace

Energetické využití

Skládkování

2021: 50 % obalového odpadu z plastů; 2030: 55 %; hliník 2025: 30 % …
2021: 50 až 75 % odpadních baterií 
2025: 55 % komunálních odpadů (KO); 2030: 60 %; 2035 = 65 %

2035: max 25 % komunálních odpadů

2020: max 35 % BRKO ve srovnání s 1995
2030: zákaz recyklovatelných odpadů a odpadů s výhřevností nad 6 MJ/kg
2035: max 10 % komunálních odpadů

2025: 60 % recyklovatelných složek komunálních odpadů; 2030: 65 %

2022: 65 % odpadních elektrozařízení
2022: 45 % odpadních baterií a akumulátorů
2025: 77 % obalů z nápojových láhví; 2029: 90 %

7/2022 !?: zákaz plastových příborů, brček, talířů apod.
2025: 25 % PET lahví tvoří recyklovaný plast; 2030: 30 %



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 18

46 48

10

12 12

25

41 39

65

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2019 Realita 2020 Realita 2035 Cíl

Nakládání s komunálním odpadem v ČR

Skládka ZEVO Recyklace



Institucionální zabezpečení

• MŽP→ krajské úřady → obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností

• + obecní úřady: převážně nakládání s komunálním odpadem

• ČIŽP: kontrola obcí, podnikatelů a právnických osob

• celní úřady: přeprava odpadů (odborná pomoc ČIŽP či MŽP a 
spolupráce s PČR)

• v dílčích záležitostech další orgány

• + samostatná působnost obcí a krajů

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 19



Povinnosti 
osob,  
původců a 
provozovatelů

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 20



Osoby nakládající s odpady

Původci Obyvatelé Obchodník Přepravce
Provozovatel 

zařízení

Obce

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 21



Kdo je původce?

• každý, při jehož činnosti vzniká odpad

• primárně osoba, která provádí činnost pro jiného, není-li dohodnuto jinak

• u komunálního odpadu a odpadů z obalů vlastník nemovitosti, dohodne-li se 

tak s uživateli nemovitosti

• obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo 

obcí k tomuto účelu určenému

• právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu 

odpadů nebo jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo 

složení odpadu, 

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 22



Povinnosti každého

• soustřeďovat odpady odděleně

• nakládat pouze v příslušném zařízení (s výjimkou 

shromažďování odpadu)

• zejména soustřeďování odpadu v místě jeho vzniku (včetně 

převozu z místa činnosti do provozovny)

• předávat odpad osobám v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) →

snímek č. 25

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 23



Povinnosti původců odpadu

• zařazovat odpad podle druhu a nakládat s ním podle jeho skutečných 

vlastností

• průběžná evidence odpadů v rozsahu stanoveném vyhláškou (§ 94 an.)

• prokazovat, že předal odpad v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) 

povinnost provozovatele zařízení vydat potvrzení při převzetí odpadu

• v případě komunálního odpadu a stavebního odpadu mít zajištěno jejich 

předání písemnou smlouvou před jejich vznikem

• od 2022 platí u stavebního odpadu pro všechny nad množství přebírané obcí (§ 154 

odst. 6)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 24



Komu lze předat odpady?

Místo určené obcí
Obchodník s 

odpady
Zařízení k 

nakládání s odpady
Škola

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 25



Zařízení určená pro nakládání s odpady

• zařízení s povolením provozu od krajského úřadu

• souhlas OÚ ORP: malé zařízení pro biologicky rozložitelné 

odpady

• bez povolení: zařízení k využití nebo skladování odpadu 

uvedené v příloze č. 4 – ohlašovací povinnost

• např. papírny, sklárny, BPS, depolymerizační zařízení

• specifické povinnosti pro jednotlivé způsoby využití odpadu

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 26



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 27

https://www.zmapujto.cz/map/list/time


„Černé skládky“

Vlastník pozemku 
se dozví

Oznámí OÚ ORP
Zjišťování 

odpovědné osoby

Vlastník pozemku 
je vyzván, aby 
odklidil (možná 
pomoc obce)

Uloží vlastníkovi 
povinnost 
zabezpečit 
pozemek

OÚ ORP odpad 
může odklidit a 
vlastník to musí 

umožnit

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 28



Odpad+: zbavování se (§ 4)

• Má se za to, že osoba má úmysl zbavit se movité věci, pokud tuto 

věc není možné používat k původnímu účelu.

• povinnost zbavit se, jestliže

• ji nepoužívá nebo ji není možné používat k původnímu účelu a tato 

věc současně ohrožuje životní prostředí,

• byla vyřazena nebo stažena na základě jiného právního předpisu, 

• vznikla při výrobě, jejímž prvotním cílem nebyla výroba nebo získání 

této věci, ale není vedlejším produktem

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 29



Vedlejší produkt (není odpad)

• Movitá věc, která vznikla při výrobě, jejímž prvotním cílem není výroba nebo 
získání této věci, není odpadem, ale je vedlejším produktem, pokud
• vzniká jako nedílná součást výroby,

• je její další využití zajištěno,

• je její další využití možné bez dalšího zpracování způsobem jiným, než je 
běžná výrobní praxe,

• je její další využití v souladu s právními předpisy a nepovede k nepříznivým 
dopadům na životní prostředí nebo zdraví lidí a

• jsou splněna kritéria pro jednotlivé materiály pro posouzení splnění podmínek, 
pokud jsou stanovena prováděcím právním předpisem nebo přímo 
použitelným předpisem EU a je vypracována průvodní dokumentace

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 30



Vedlejší produkt: příklad

Hobliny

Vedlejší 
produkt

Odpad

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 31



Ukončení odpadového režimu: příklad

Výrobek Odpad Soustřeďování 
odpadu

Zpracování v 
odpadovém zařízení

„Druhotná“ surovina 
pro sklárnu

Výrobek

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 32



Ukončení odpadového režimu (1)

1. byl předmětem recyklace nebo jiného využití a je vymezený přímo 

použitelným předpisem EU (kovový a měděný šrot, skleněné střepy) nebo 

prováděcím předpisem (demoliční odpady + paliva z odpadu + 

znovuzískaná asfaltová směs), pokud splní stanovená kritéria a byla 

zpracována průvodní dokumentace.

2. byl předmětem některého ze způsobů využití a nejde o odpad ad 1) a 

současně se nejedná o odpad určený k dalšímu zpracování způsobem, pro 

který jsou stanoveny zvláštní technické požadavky a kritéria, přestane být 

odpadem v okamžiku stanoveném v povolení krajského úřadu podle § 10 

a byla zpracována průvodní dokumentace.

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 33



Ukončení odpadového režimu (2)

3. Odpad, který byl připraven k opětovnému použití, přestane být 

odpadem v okamžiku, kdy příprava k opětovnému použití 

proběhla v souladu s § 34 odst. 3, splňuje technické požadavky pro 

konkrétní účely a byla zpracována průvodní dokumentace.

4. Odpad přestane být odpadem v okamžiku zpracování do výrobku 

v zařízeních vymezených v bodech 1 až 3 přílohy č. 4: tj. papírny, 

sklárny, hutě.

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 34



„Darování“

§ 12 odst. 5:  Platí, že 

movitá věc, kterou osoba 

předala na místo určené 

obcí a kterou je možné v 

souladu s jinými právními 

předpisy používat k 

původnímu účelu, se 

nestala odpadem, pokud 

byla předána k 

opětovnému použití.

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 35



Odpady v 
obcích

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 36



Komunální odpad

• ANO: směsný a tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, 

sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní 

elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a 

objemný odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a 

tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy a složení 

podobný odpadu z domácností

• NE: komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, 

rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, 

vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 37



Kolik vzniká komunálního odpadu?

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 38



Povinnosti obce

• přebrat veškerý, případně podle kapacity nádob PAYT systému, komunální 
odpad vznikající na jejím území při činnosti nepodnikajících fyzických osob –
obec se stává vlastníkem

• určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu

• nebezpečné odpady; i jedlé oleje a tuky, od 2025 textil

• rozsah dle vyhlášky č. 273/2021 Sb.: v principu shodně jako dříve

• + odděleně soustřeďované recyklovatelné složky musí tvořit v 2025 60 % z 
celkového množství komunálních odpadů a poté v 2030 (65 %) a 2035 (70 %)

• + informovat o fungování systému a nákladech na ně (§ 60 odst. 4)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 39

https://www.smocr.cz/cs/cinnost/zivotni-prostredi-a-energetika/odpady/a/zverejnovani-povinnych-informaci-o-komunalnim-odpadu-dle-zakona-o-odpadech-%E2%80%93-zbytecny-strasak


Možnosti obce

• vydat obecně závaznou vyhlášku, která stanoví systém 

odpadového hospodářství v obci + poplatek

• v ní lze určit místa pro odkládání odpadu a povinnosti

• umožnit přebírání stavebního a demoličního odpadu nepodnikatelů

• přebírat movité věci v rámci předcházení vzniku odpadu (viz výše „Reuse“)

• zapojit do systému písemnou smlouvou podnikatele a právnické osoby 

výhody pro ně podle § 62 odst. 3 (tj. bez evidence a ohlašování)

• přebírat výrobky s ukončenou životností (viz také dále)

• komunitní kompostování 

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 40



Povinnosti obyvatel a dalších osob

• Každý je povinen odpad nebo 
movitou věc, které předává do 
obecního systému, odkládat na 
místa určená obcí v souladu s 
povinnostmi stanovenými pro 
daný druh, kategorii nebo materiál 
odpadu nebo movitých věcí tímto 
zákonem a obecně závaznou 
vyhláškou obce, je-li vydána (§ 61).

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 41



Povinnosti obyvatel a dalších osob (2)

• Právnická nebo podnikající fyzická osoba, 
která umožňuje ve své provozovně 
nepodnikajícím fyzickým osobám 
odkládání komunálního odpadu 
vzniklého v rámci provozovny, musí 
zajistit místa pro oddělené soustřeďování 
odpadu, a to alespoň pro odpady papíru, 
plastů, skla, kovů a biologický odpad (§ 62 
odst. 1).

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 42



Komunitní činnosti

Komunitní kompostování

• soustřeďování rostlinných zbytků z 
údržby zeleně, zahrad a 
domácností z území obce, jejich 
úprava a následné zpracování v 
komunitní kompostárně na 
kompost

• kompost využít k údržbě a obnově 
veřejné zeleně na svém území

Školní sběr (§ 20)

• papír, plast, kovy z domácnosti od 
žáků

• škola se stává vlastníkem a obec 
se stává původcem (škola předá 
údaje o množství obci)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 43

https://www.smocr.cz/cs/cinnost/zivotni-prostredi-a-energetika/odpady/a/skolni-sbery-tridenych-odpadu


Ekonomické 
nástroje

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 44



Přehled

Skládkovné
Rezerva na 
rekultivaci 

skládky

Platby od 
obyvatel

„Recyklační“ 
poplatek

Dotace apod.
Poplatek za 
spalování 
odpadu

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 45



Poplatek za ukládání odpadu na skládku

• platí: kdo pozbývá vlastnické právo při předání odpadu na skládce; obec jako 
původce; provozovatel skládky ukládající svůj odpad

• osvobození technologického materiálu pro technické zabezpečení skládky (max 25 % z 
uložených odpadů)

• sazba: postupně se zvyšuje 

• zbytkové z 500 na 800 Kč/t v 2030; využitelné z 800 na 1850 Kč/t v 2030 (do 2021 jen 
500 Kč/t)

• příjemcem: SFŽP a obce (postupně méně), na jejímž území skládka leží 

• tzv. třídící sleva pro obce do 2029 (§ 157): zůstává 500 Kč/t v rozsahu 
komunálního odpadu dle přílohy č. 12 (200 kg/obyvatel v 2021, 120 kg v 2029)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 46



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 47



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 48

Zdroj: 
https://www.ekokom.cz/ek
onomika-odpadoveho-
hospodarstvi-v-roce-2020/

+ konkrétní informace na
webu obcí (viz výše § 60) 

https://www.ekokom.cz/ekonomika-odpadoveho-hospodarstvi-v-roce-2020/


Zpoplatnění 
obyvatel

• v roce 2021 ještě šlo 

podle právních 

předpisů účinných do 

konce 2020

• zrušena možnost 

smluvní platby

• od 2022 nově

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 49

https://www.idnes.cz/usti/zpravy/odpady-platby-zatec-louny-varnsdorf-krasna-lipa-roudnice.A211011_113054_usti-zpravy_grr


Srovnání poplatků

Za obecní systém odpadového 
hospodářství 

• dřívější místní poplatek

• fyzická osoba přihlášená v obci, nebo 
vlastník nemovitosti

• max 1 200 Kč ročně

Za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci

• dřívější poplatek dle § 17a zákona č. 
185/2001

• fyzická osoba s bydlištěm v nemovité 
věci, nebo vlastník nemovité věci

• podle hmotnosti, objemu nebo kapacity 
nádob

• možnost minimálního množství: fakticky 
poté 60 Kč měsíčně

• plátcem SVJ, nebo vlastník

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 50



Další nástroje

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 51



Koncepční nástroje

Plán odpadového 
hospodářství ČR

Plán odpadového 
hospodářství 

kraje

Plán odpadového 
hospodářství 

kraje

Plán odpadového 
hospodářství 

kraje
…

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 52



Aktualizace POH

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 53



MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 54



Zákaz skládkování

• Provozovatel skládky nesmí od 1. ledna 2030 na skládku 

ukládat odpady,

• jejichž výhřevnost v sušině je vyšší než 6,5 MJ/kg,

• které překračují limitní hodnotu parametru biologické stability AT4 

stanovenou v příloze č. 10

• které je za stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku 

možné účelně recyklovat (původně bylo do 2024)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 55



Zákaz skládkování (2)

• Odděleně soustřeďované komunální odpady 

vhodné k opětovnému použití nebo recyklaci, 

zejména papír, plasty, sklo, kovy, textil a 

biologický odpad, nesmí být předány k 

odstranění, s výjimkou odpadu vzniklého při 

jejich zpracování, pokud

• je jeho výhřevnost v sušině nižší než 6,5 MJ/kg a

• splňuje kritéria stanovená vyhláškou ministerstva, 

podle kterých odstranění takto vzniklého odpadu 

přinese nejlepší výsledek z hlediska životního 

prostředí v souladu s hierarchií odpadového 

hospodářství.

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 56

https://www.caoh.cz/aktuality/trvajici-problemy-s-uplatnenim-vymetu-z-trideni-plastu-podstata-problemu-dopady-v-praxi-moznosti-reseni.html


Výrobky s ukončenou životností

• zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností

• do 2021 fakticky §§ 30 až 38h zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: tj. součástí 

zákona o odpadech

• implementace různých speciálních evropských směrnic

• vybraný výrobek: elektrozařízení, baterie nebo akumulátor, 

pneumatika nebo vozidlo (není ovšem rozšířená odpovědnost: 

zpětný odběr)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 57



Rozšířená odpovědnost původců

• povinnosti při výrobě: demontovatelnost, složení výrobku, 
možnost recyklace

• informace a osvětové kampaně

• zpětný odběr:

• na vlastní náklady zpětný odběr výrobků s ukončenou životností či 
odpadových obalů a jejich následné zpracování a využití nebo odstranění

• minimální úroveň zpětného odběru

• individuální nebo kolektivní systém

• recyklační příspěvky: ekomodulace (podle dopadu výrobku na životní prostředí)

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 58

https://www.ekokom.cz/ekomodulace-poplatku-se-blizi/


MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 59

od 10. 5. 2022



Jednorázové plasty

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 60

Omezení 
spotřeby

Zákaz uvádění 
na trh

Požadavky na 
výrobky

Požadavky na 
označení

Oddělený sběr

• recyklovatelné alternativy
• platby



Obdobně již plastové 
tašky od 2018

• § 3 odst. 3 zákona o obalech: 

Plastová odnosná taška smí 

být v místě prodeje výrobků 

poskytnuta spotřebiteli 

minimálně za náhradu 

nákladů, které odpovídají 

nákladům na její pořízení. To 

neplatí, jde-li o velmi lehkou 

plastovou odnosnou tašku.

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 61



Přeshraniční přeprava

• Basilejská úmluva o kontrole pohybu nebezpečných 

odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování

• nařízení EP a Rady č. 1013/2006/ES, o přepravě 

odpadů + §§ 47 až 57 zákona o odpadech

• velmi podrobná úprava

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 62



Shrnutí

Předcházení vzniku odpadů

Příprava k opětovnému využití

Recyklace

Využití (včetně 
energetického)

Odstranění 
odpadu

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 63

Rozšířená odpovědnost původců.
Zákazy některých výrobků.
Vedlejší produkty.

Recyklační cíle.
Oddělený sběr.
Zpětný odběr.
Požadavky na výrobky.
Poplatek z nemovitosti.

Poplatek za skládkování
Zákaz skládkování.

P

O

V

I

N

N

O

S

T

I



Chcete vědět více?

MP805Z Právo životního prostředí: jaro 2022 64


